BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 2522/ Prot Rréshen mé, og . o #2025
9.

VENDIM

Nr. 58 daté 01. 08. 2025

«pER MIRATIMIN , VLERESIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA RENIA E
7JARRIT NE BANESEN E Znj. ELSA MARK BUSHI , LAGJE SHTANE, FSHATI
KODER - RRESHEN, NJESIA ADMINISTRATIVE RRESHEN”, BASHKIA MIRDITE
DHE PERDORIM FOND I MBROJTJES CIVILE

Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetégeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date 26.06.2008 ~
P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ne ligjin nr. 68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”, ligji nr.45/2019 “Per mbrojtjen civile”, né ligjit nr.115/2024,
“per buxhetin e vitit 2025”, “Udhgézimin Nr.9 daté 20.07.2018 “Pér procedurat standarte (€ zbatimit
t& buxhetit”, VKB nr.115 daté 27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 20257, dhe relacionin
e komisionit t& ngritur me Urdhér Nr. 248 daté 12.06.2025 nga Kryetari i Bashkisé pér verifikimin
e démeve, t& shkaktuar nga rénia e zjarrit n¢ banesén € Znj. Elsa Mark Bushi, paraqitur nga
Kryetari i Bashkisg, shqyrtimin e miratimin né mbledhjen e datés 28.07.2025, 1é Komisionil
Ekonomisé. Financés dhe Buxhetit, pér t'a kaluar n€ seancén e Késhillit Bashkiak. pas
diskutimeve;
VENDOSI:

1. Té& miratojé dokumentacionin dhe preventivin e démit t& shkaktuar nga rénia e zjarrit né
banesén e Znj. Elsa Mark Bushi, nga i cili &hté shkaktuar djegia pjesérisht e banesgs, si
dhe jané démtuar orendi dhe paisjeve elektroshtépiake, me njé dém total, i vlerésuar nga
komisioni, né masén 326,162.56 leké (tregind e njézet e gjashté mijé e njéqind e
gjashtédhjeté e dy piké pesédhjeté e gjashté) leké, nga ku:

a. Preventivi i vlerésimit nga ana materialeve ndértimore: 137 662.56 leké,

b. Preventivi i vlerésimit t& démeve né orendi, mobilje dhe pajisje elektroshtépiake:
188 500 leké.

ADRESA. SHESHI AlAT DOCT. RRESHEN

cmail:bashkia@@bashkiamirdite gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 @i bashkiamirdite.gov



2. Bashkia Mirdité, nga fondet e kushtézuara t& mbroijtjes civile akordon ndihmé financiare
50% t& vlerés sé démit Znj. Maré Preng Sinanaj, n€ masén 163 081 (njégind e
gjashtédhjeté e tre mijé e tetédhjeté e njé) Ieke, pérdorimi i fondit si mé& poshté:

s Pérdorim fondi, Mbrojtje Civile; (Gr. 17 Tit. 10910 Kap. 1 Art. 604 kod prod
91707AB), pér shumén 163 081 leké

3. Dosja e ploté e dokumenteve; (relacion, urdhér, procesverbal - konstatimi, prevetivat,
planimetria e banesés dhe vértetim rénie zjarri), bashkélidhur pjesé pérbérse e kétij vendimi

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Mirdité, (Drejtoria e Zhvillimit

Ekonomik dhe Tatim Taksat & Agjensia e Inspektimit, Kontrollit dhe Emergjencave)

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve (¢ pikés 6 1é nenit 55 1¢ ligjit nr.139/20135, daté

17.12.2015 " Pér vetéqeverisjen vendore ', té ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni

i Prefektit 1é Qarkut Lezhé.
SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

LDRESA, SHESHT “ABAT DOCT REL SHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 $i¢ bashkiamirdite.gov



_A
(-
-

BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 2582/ Prot. Rréshen, me gy /o /2025
3 PVENDIM

Nr. 64 daté LY. O£.2025

«pHR MIRATIMIN , VLERESIMIN E DEMEVE Ti SHKAKTUARA NGA RENIA E
73JARRIT Nit BANESEN E Znj. ELSA MARK BUSHI , FSHATI SHTANE, KODER -
RRESHEN, NJESIA ADMINISTRATIVE RRESHEN”, BASHKIA MIRDITE DHE
PERDORIM FOND I MBROJTJES CIVILE

Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetégeverisjen vendore", né ligiin Nr. 9936 date
26.06.2002 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n€ Republikén e Shqipéris€”, ne ligjin nr.
68/2017 “Pér financat ¢ vetéqeverisjes vendore™, ligji nr.45/2019 “Per mbrojtjen civile”, n€ ligjit
nr.115/2024, “Per buxhetin e vitit 20257, «Udhézimin Nr.9 daté 20.07.2018 “Pér procedurat
otandarte t& zbatimit 1€ buxhetit”, VKB nr.115 daté 27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit
20257, dhe relacionin e komisionit € ngritur me urdhér Nr. 248 daté 12.06.2025 nga Kryetari i
Rashkisé pér verifikimin e démeve, 1€ shkaktuar nga rénia e zjarrit né banesén e Znj. Elsa Mark
Ruyshi, keshilli i Bashkisé Mirdité pasi diskutoi rreth projektit t€ paraqitur nga Kryetari i Bashkisg;

VENDOSE

1. T& miratojé dokumentacionin dhe preventivin ¢ démit € shkaktuar nga rénia e zjarrit né
banesén e Znj. Elsa Mark Bushi, nga i cili &shté shkaktuar djegia pjesérisht e banesgs, si
dhe jané démtuar orendi dhe paisjeve elektroshigpiake, me njé dém total, i vlerésuar nga
Komisioni, né masén 326,162.56 leké (treqgind e njézet e gjashté mijé e njéqind e
sjashtBdhjeté e dy pike pesédhjeté e gjashte) leké, nga ku:

a. Preventivii vlergsimit nga ana materialeve ndértimore: 137,662.56 leké,
b. Preventivi i vierésimit t& démeve né orendi, mobilje dhe pajisje elektroshtépiake:
188,500 leké.

S

Rashkia Mirdité nga fondet e kushtézuara 18 mbrojtjes civile akordon ndihmé financiare
50% t& vierés sé démit Znj. Elsa Mark Bushi, né masén 163,081 (njégind e giashtédhjeté
¢ tre mijé e tetédhjeté e njé) lekg, pérdorimi i fondit si mé poshté:

_ ADRESA SHESHT "ABAT DOCT RRESHEN -

:’.n‘_-zail:b-a.,-;i'.-kiat@_}_’fzbashkia]‘nlrditc.gov.ai tel dhe fax : (00355) (0) 21 62233 @eé bashkiamirdite.gov



Fondi mbrojtje civile( Gr. 17 Tit. 10910 Kap.1 Art. 604 kod prod 91707AB )pér shumén
163,081 leké

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
Ky vendim hyn né fuqi sipas pércakiimeve 1€ pikés 6 1€ nenit 55 t¢ ligjit nr.139/2015, daté

17.12.2015 * Pér vetégeverisjen vendore”, 1& ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni
i Prefektit t& Qarkut Lezhé.

SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ Aleksandér PICAKU

Paragiten projektin

s

Dr., AIKE: F.Vorfi
Do Juridike, prok, protokoll: M. Doda <

Dr.jzhvill ek dhe tatim taksat:: V.Gjoka

A

ADRESA; SHESHI “ABAT DOCI™. RRESHEN

emai!‘,bashkia@bashkiamirditc.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 21 62233 &g bashkiamirdite.gov



BASHKIA MIRDITE

Nr. Prot. Rréshen, me 2y /0% /2025
2 RELACION

) PER PROJEKT-VENDIMIN PER “MIRATIMIN DHE VLERESIMIN E DEMEVE
TH SHKAKTUARA NGA RENJA E ZJARRIT NE BANESEN E Znj. ELSA MARK BUSHI,
FSHATI SHTANE, KODER - RRESHEN, NJESIA ADMINISTRATIVE RRESHEN”

Drejtuar : Késhillit té¢ Bashkisé Mirdité
Té nderuar késhilliaré,

Me datén 06.06.2025 né Fshatin Shtang, Kodgr - Rréshen, t& NJ.A Rréshen, né banesén e Znj. Elsa Mark
Rushi ka réng zjarr duke e djegur pjesérisht ate ku i jang démtuar orendi dhe paisje elektroshtépiake si
dhe jané konstatuar déme nga ana ndértimore.

Bazuar né ligiin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe 1€ VKM Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe progedurat e dhéries sé ndihmés shietérore financiare pér mbulimin e démeve 1€ shkaktuara
nga fatkeqési natyrore 0se Jatkegési i€ fjera té shkaktuara nga veprimiaria njerézore, kreu 111, pika I
eérma b” dhe me urdhér t& Kryetarit 18 Bashkis€¢ me Nr. 248 daté 12.06.2025 u ngrit komisioni pér
verifikimin e démeve € shkaktuara nga rénia e zjarrit né banesén Znj. Elsa Mark Bushi. Eshté mbajtur
proges-verbali i Konstatimit, evidentimi i subjektit & démtuar, ku n& banesén ¢ shtetasit Elsa Mark Bushi
nga rénia e zjarrit u konstatua: sshté djegur kuzhina me & gjitha pasisjet elektroshtépiake, perde, tavolina.
karrige, ka démtime t€ rrjetit elektrik, démtime suvatimi, dyer dhe dritare t& démtuara, prezence tymi né
sailon dhe koridor, efj ku mé t€ detajuara jepen né progesverbalin e konstatimit, preventivin ¢ vlerésimit
15 démeve né orendi, pajisje, elektroshtépiake si dhe n& preventivin n¢ démet nga ana ndértimore.
Praventivi i viergsimit t& démeve né orendi, mobilje dhe elektroshtépiake éshté 188,500 leké.

Preventivi 1 vierésimit 8 démeve nga ana materiale ndértimore &shté 137,662.56 ieké.

Viera totale e démit t& shkaktuar n€ banesé shté 326,162.56 leké.

Pasqyrimi i djegies s& baneses shoqérohet me fotografi si dhe vértetimin pér rénien e zjarrit nga Stacioni

i MZSH-s8 Bashkia Mirdité.

Tu falenderojmé pér mirgkuptimin dhe bashk&punimin !

Hartuan projektin:
Drejtori AIKE: Frederik VORF1

pergj/ Sekt. EC:  llir GJIINL /3

_ ADRESAC SHESHT “ABATDOCY RRESHEN

tel dhe fax : (00355) (0) 21 62233

emailbashkiz ;;-'r_:usi‘lk&aunirdite.gc.\-',ai




BASHKIA MIRDITE

Nr. Zggj/i Prot. Rréshen, me /2 /og /2025

URDHER
Nr. 248 Daid /2 .06 .2025

« }{BI NGRITIEN E KOMISIONIT PER VERIFIKIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA
RENIA E ZJARRIT NE BANESEN E Znj. ELSA BUSHI, FSHATI SHTANE, NJESIA
ADMINISTRATIVE RRESHEN”

Bazuar né ligjiin Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” dhe t€ VKM Nr. 329, dt. 16.05.2012
“par kriteret dhe progedurat e dhénies s& ndihmgs shietérore financiare pér mbulimin e démeve t€
snkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési € tjera t& shkaktuara nga vepri mtaria njerézore”. Kreu Il

il

nika i, germa "o’

URDHEROJ:

=N

Té& ngrihet komisioni pér verifikimin e démeve 1& shkaktuara nga rénia e zjarrit né banesén €
7. Elsa Bushi, Fshati Shtang, Nj€sia Administrative Rr&shen.

2. Pérbérja e komisionit t€ jete:
1. Gjin MANDREJA Kryetar Administrator i NJ. A Rréshen
2. Méhill PACUKU Anétar ing. Emergjenca Civile
3. Daisler PEPA Angtar Ing. D.P.ZH.T
4. Kristjan MARKU Anétar Specialist Taksash
5. Viktor VOKRRI Anétar Specialist Emergjenca Civile

2 Vlerésimi i démeve & b&het konformé , & VKM-s Nr. 329 daté 16.05.2012, “pgr kriteret dhe
progedurat ¢ dhénies s€ ndihmés shtetérore financiare per mbulimin e démeve t& shkaktuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeq@si té tjera 1€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, Kreu I

4. T&mbahet proces verball i démeve € shkaktuara.

Ky urdhér hyn né fugi menjsheré.

oy

KRYETA]
ALBERT MEE}
L

. ADRESA. SEESHI “ABAT DOCT™ RRESHEN __ e
tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 wwiw.bashkiamirdite.gov.al

rsmai}:bf.;;l't}{ia@bashkiamirdite‘gov.ai



BASHKIA MIRDITE
SEKTORI MZSH

Nr . 341 Prot Dat&.26. 06. 2025

VERTETIM

as

Pér rénie zjarri

Virtetojmé se me datén 06.06.2025 ora 11-:05 kemi marré njoftim nga Salla Operative
Komisariati Mirdité pér ngjarjen zjarrit € rén€ né banesen € shtetasit Elsa BUSHI né fshatin
Shtane/ Koder Rreshen Njésia Administrative Rréshen.

Yendi i zjarrit: Fshat Shtane Koder Rreshen , Njésia Administrative Rréshen , Bashkia: Mirdité.
Nga konstatimi ne vendin e ngjarjes deklarojme se apartamenti ne pronsi te shetasit Elsa
SUISEI sshis djegur kuzhina piesérisht, furra me pjanure si dhe aspirator, si dhe jane demtuar
108 zjarri materjale t& tiera dhe banesa né brendesin e saje si pasoje e zjarrit dhe tymit.

e

p—y

Ky vé&rteiim mbahet né tre kopie ahe péry ilohet me kérkesén e {2 interesuarit me nr Prot 2215.
Darg 09.06.2025

SHEFI [ SEKTORIT MZSH

AGIML LLESHAJ

Adresz: Sheshi “Abat Dogi” Rréshen Mirgitg. Tel.+335 216 22 33, e-mait:bashkia@bashkiamirdite.g,ov,al



BASHKIA MIRDITE
Nr. 2215/ Prot. Rréshen, me O/ Aof /2025

Pl
PROCES-VERBAL KONSTATIMI

i mbajtur sot me datéjz.w 2025 nga komisioni i ngritur me Urdhér nr. 2,4—6 dt. /2 (.:6 2025
& Kryetarit t8 Bashkisg, pér verml\!mm e ankesss s¢ Z.Z/Znj & = SA Mpeic 3U5*H banor
e fshatit/qyp€iit__ 5/7’77‘\'3*9{-:: , Njésia Adminisirative Rréshen, Bashkia Mirdit€.

s zbatim t& VKM nr. 329 daté 16.05.2012, “Pér kriterei dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore
financigre pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkegési natyrore 0se fatkegési 1€ tjera i€
shkalktuara nga veprimiaria njerézore”, ' dhe t& Urdhérit té Kryetarit t€ Bashkisé, komisioni konstatoj
kito déme:

2. Nga ana ndértimore:

 PASTRIM _LYERTE SYzcehN/ MADH .

/_)feare- TE  oRlNoRrT

M‘ﬂ—ﬂtf _ e
HER I

L SisTEMI EZEETRIK -

ME g DETAJUARL _TEPE NE PREBNENTIVIY &

ViERa S I TE DEMEVE NGH At NOERTIMOLE .

b, N¢ prendi, mobilje dhe paisje elekiroshi€piake: i P
Wk LENT & Rpans i K e:}ﬁrvets'e JINE  OEwredl |

BuFPE lels ZH1E ml 4 SopE ME GWZ F EZERITEILE
Gty A (s FeGoerek Gy 4 (5] « ASPIRATOR cp 10nfe’)
F‘uees-:__ét/ = _cop { (3"7;&/ TANVOLLINE . f@.vf/cﬁ_%&_,{_ﬁqg_
Cp 5= Pé-:?aa fCoMHPLET 2(dy)

4, L‘..r.lu»l n MARKU

)
iﬁp mbﬂ
L%
ADRESA: SHESHI "ABAT DOCIY RRESHEN
: v iaibashkiamirdite.gov.al A 55) ¢ 22 vww.bafhi
i.‘E?‘lE'.i".‘.E}El.‘ih1{5E‘.:’_{g‘gt)’:iﬁfi‘::lfﬂ.':'i':,"f.‘.'.i:‘-.t__li‘.‘.-.:-_-'.'. tel dhe fax : (00355)(0) 2162233 www.ba



Nn. 2562) Tast

BASHKIA MIRDITE

VLERESIM DEMI NGA ANA NDERTIMORE

PRONARI: ELSA BUSHI

ADRESA: KODER RRESHEN, NJ.A. RRESHEN, NR.PAS. , ZK.
OBJEKTI: BANESE 2+1 '

SHKAKU: RENIE ZJARRI, DEMTIME TE BRENDSHME

NR'R.}: NR.ANAL. PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJESIA| SASIA | CMIMI | VLERA
1 i 2328 Patinim muri allci {stuko} m2 50 418.64 20,932.00
5 1 23832  |F.V. Dyer te brandeshme druri cilesi e ll-te. M2 171 | 19,22005]  32.866.29
31 2375022 |Dritare d/alumini dyfi xh. m2 162 | 1144481 18,540.59
4 | 2404 IBojehidropiasiie m2 83 25496  21,161.68
5 1 An2 Dalie prize kompiet copé 3 8,148.00 2444400
6 | And Dalje drite komplet copé 2 9,859.00 19,718.00

B SHUMA Lek 137,662.56

Sherim: Craimet jane sipas manualit t¢ miratuar me VKM.Nr.216, date 13.04.2023.

Data e hartimit te preventivit 23.06.2025.

PREVENTIVDI
Ing. Méhily PACUKU
L

KOMISIONI /

Giin MANDRESA Daisler PEPA  Kristjan MARKU Viktor VOKRRI

W‘ﬂ%bm z %




BASHKIA MIRDITE

Nr. 2882 . Prot Rréshen, me O/ . OF.2025
PREVENTIV
I
VLERESIMIT TE DEMEVE NE ORENDI, MOBILJE DHE PAISJE
ELEKTROSHTEPIAKE

Familjari: Elsa Mark Bushi
Adresa e familjarit: Fshati Shtané, Kodér Rréshen, Njésia Administrative Rréshen
Shikaku i démit: Rénie zjarri, démtim banese

[ Nr | Orendimobilje dhe paisje | Njésisa |  Sasia Cmimi ‘l Viera |
| | elekiroshtépiake | | 1

| 1 | Bufe kuzhine " m/l | 4 metra 18.000 | 72.000 J
"3 TSobe gaz + elekirike gatimi | Copé_| I (njé) 130.000 | 30.000 |
3 | Frigorifer | Copg__| 1 (njé) 25.000 | 25.000 :
{ 4 | Aspirator | Cope | ! (nj®) 9500 | 9.500
| S| Fur€ buke Copé | 1 (njé) 10.000 | 10.000 |
[ 6 | Tavoling buke Copé__| 1 (njé) 12.500_| 12500 |
{7 | Karrige | Cope__| 5 (pes€) 1 1.500 | 7.500 |
8 | Perde komplet | Copg_ | 2(dy) 18.000 | 16.000 1
L9 | Tapete | Copé_ | 1 (nj&) 16.000 | 6.000 ;
. | Shama totale N "- | | . 188.500 |

Shema totate  188.500 ( njéqind e tetédhjeté e tet? mijé e peségind ) lekd
Shenim: ¢mimet e mobitjeve, orendive jang marré sipas t€ dhénave ¢ dérguara nga Drejtoria e

Seepinhshme ¢ Tatimeve.

PREVENTIVO!
Kristjan MIARKU

KOMISIONI

e WA AN
Gj.‘i" MEAN

O

CUKU ing. Daisley PEPA Viktor VOKRRI
1/\

| ADRESA SHESHI “ABAT DOCH . RRESHEN

i i e b 5 e e 0355 (€ 7734
Cl‘f‘l‘-.‘ﬁ!:1}35;’11{13.{&:bij:.*i’l'i\'i;li':’-.i.“dlt{}‘g\m',ili tel dhe fax ; (003331 (0) 2162255
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